
                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Proszowice, dnia 04.10.2022 r. 
 

 

Uczestnicy 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na postawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp 

pn. Dostawa do magazynu Apteki szpitalnej środków do dezynfekcji, produktów leczniczych oraz 

wyrobów medycznych. 

Oznaczenie sprawy: 21/ZP/2022 
 

 

W związku z wniesieniem pytań przez Wykonawców, Zamawiający przedstawia treść pytań i udziela 

pisemnych wyjaśnień, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późniejszymi zmianami). 
 

Pytanie 1 

„Do treści §2 ust. 19 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami 

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie 2 
„Do treści §5 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 

umownej za opóźnienie dostawy zamówienia lub dostawy towarów wolnych od wad w wysokości 1% wartości 

towarów niedostarczonych w terminie dziennie?” 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1: 

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków umownych, niezależnie 

od faktu powstania szkody, mogą być zastosowane kary umowne z następujących tytułów: 

a) w razie zwłoki w dostawie zamówienia lub w razie zwłoki w dostawie leków, środków spożywczych 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych wolnych od wad Dostawca zapłaci na 

żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 50 zł (pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień zwłoki, jednak nie 

więcej niż 10 % wartości brutto opóźnionej w dostawie części zamówienia/ wadliwego przedmiotu umowy 

b) w razie odstąpienia przez Odbiorcę od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, 

Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej 

części przedmiotu umowy, o której mowa w paragrafie 1 ust. 2 Umowy.” 

 

oraz  

 

§ 5 ust.3 3. Możliwa do zastosowania maksymalna wysokość zastrzeżonych w ramach niniejszej umowy kar 

umownych nie może przekroczyć łącznie 10% wartości brutto umowy, o której mowa w paragrafie 1 ust. 2. 

 

Pytanie 3 

„Do treści §5 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary 

umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?” 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Odpowiedź: 

Jak w odpowiedzi do pytania 2. 

 

Pytanie 4 

„Do §5 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „… pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie 

miał ą charakter bezsporny i wymagalny a możliwość dokonania potrącenia będzie wynikała z aktualnych 

i powszechnie obowiązujących norm prawnych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytania 5 

„Pakiet 1 pozycja 1 

Prosimy o potwierdzenie, że w opisie preparatu omyłkowo zawarto informację: „Preparat kompatybilny 

z preparatem dezynfekcyjnym (ten sam producent) z pozycji 3”. W pozycji 3 jest wyspecyfikowany preparat 

do ran.” 

Odpowiedź: 

W załączeniu Załącznik Nr 2 do SWZ po zmianie w Pakiecie 1 poz. 1. 

 

Pytania 6 

„Pakiet 1 pozycja 1 

Czy dozowniki bezdotykowe wymagane do preparatu z poz. 1 mają być wykonane z tworzywa sztucznego 

ABS, a preparat ma być wkładany do środka (dozownik obudowany ściankami ) ?” 

Odpowiedź: 

W związku  z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 5 – pytanie 6 jest nieaktualne. 

 

Pytanie 7 

„Dotyczy wzoru umowy §  5 ust. 1 lit a) 

 

Kary określone w  §  5 ust. 1 lit a) należy uznać za rażąco wygórowane w rozumieniu art. 484 par. 2 k.c., 

zwłaszcza, że zostały zastrzeżone na wypadek zwłoki Wykonawcy. Wykonawca nie powinien ponosić 

odpowiedzialności za niezawinione przez niego okoliczności, takie jak występujące w związku z COVID-19 

problemy z łańcuchem dostaw. Nadmieniamy także, że w większości postępowań stosowane są kary umowne 

w wysokości 0,2% lub 0,5 % wartości brutto niedostarczonej części dostawy, co jest stawką standardowo 

stosowaną w większości umów w sprawie zamówienie publicznego, których przedmiotem są towary objęte 

zamówieniem. Z tego względu wnosimy o zmianę §  5 ust. 1 lit a) na następujące brzmienie: 

„ a) w razie zwłoki w dostawie zamówienia lub dostarczenia przedmiotu umowy niezgodnie z zamówieniem 

lub niedostarczenia przedmiotu wolnego od wad w terminie określonym  w paragrafie 4 pkt 5 niniejszej 

umowy Dostawca zapłaci na żądanie Odbiorcy karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto 

niedostarczonego w terminie towaru.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

„Dotyczy wzoru umowy § 5 

 



                      

                 SZPITAL W PROSZOWICACH 

 

 

 

 
  SAMODZIELNY PUBLICZNY              tel. centrala: 012 386 51 05      e-mail: sekretariat@spzoz.proszowice.pl 
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ         sekretariat: 012 3865102          NIP: 682-14-36-049 
         W PROSZOWICACH                    fax: 012 386 14 00                    REGON: 000300593 
            ul. Kopernika 13                          dyrektor: 012 386 51 00           KRS: 0000003923 
         32-100 Proszowice 

Mając na uwadze aktualne rozwiązania prawne związane z sytuacją epidemiczną w myśl § 15r ust. 6 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz.U.2020.374 ze zm.). wnosimy o dodanie do § 5 zapisu: 

„Zamawiający odstąpi od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia 

w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy, a spowodowanych epidemię Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia 

Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy 

stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.374 ze zm.).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna możliwość braku naliczenia kary może wystąpić także w związku 

z art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 innych chorób zakaźnych i wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych. 

 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

w dniu  04.10.2022 r. 
 


		2022-10-04T13:17:50+0200




